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Vážení a milí spoluobčané, 

právě se k Vám dostalo letní číslo našeho zpravodaje, který si budete 

možná pročítat v době relaxace u vody nebo při odpočinku po náročné 

horské túře. Za námi je červen, který pro naši obec byl velmi bohatý na 

kulturní akce a o jejichž dění si více budete moci přečíst v rubrice 

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM. Věřím, že i pro vás tato část našeho 

zpravodaje bude příjemným čtením. Počasí si v těchto dnech s námi tak 

trochu pohrává a přesto, že máme kalendářní léto, mohli jsme na mnohých 

místech naší republiky začátkem června zaznamenat i přízemní mrazíky. A 

že se zdálo, že letos bude léto deštivější než loni? Co jiného si přát než, 

aby nám z nebe spadlo co nejvíce kapek svěžího deště. Přesto, že dětem 

uběhla první polovina prázdnin a někdo má už po dovolené, přejeme Vám 

všem krásně strávené léto, plné šťastných dnů prožitých v harmonii a 

pohodě.   

Pavlína Nováková, 
starostka 
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ŠKOLNÍ VEČÍREK 

Ve čtvrtek 14.3. nás žáci ze základní školy pozvali do kulturního zařízení 

na školní večírek, kde se slavnostně loučili s našimi páťáky - Barčou, Elčou 

a Tomem. Večírek zahájila skupina mladých tanečníků ze Stonařova. Naši 

páťáci dostali na památku trička a květinu. Po slavnostním přípitku byla 

pro děti připravena diskotéka a volná zábava. Program nám zpestřili páťáci 

vtipnými scénkami ze školního života. Kdo chtěl, mohl se vyfotografovat v 

připraveném foto-koutku. Večírek si všichni moc užili. 

  

DĚTSKÝ KARNEVAL 

V pátek 15.3. za dětmi po několika letech přijel do Cejle Milan Řezníček, 

který bavil všechny pohádkové bytosti. Děti za doprovodu hudby plnily 

různé úkoly, pohybové hry a tančily s Milanem i s rodiči. Během přestávky 

se posilnily párkem v rohlíku a limonádou. Za své dovádění dostaly malý 

sladký dáreček.  

 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM 
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DESKOVÉ HRY 

Dne 14.4. proběhl pátý ročník deskových her. Pro děti byly připraveny hry 
zapůjčené z Městské knihovny Jihlava, kde mají také klub DESKNI-TO. 
Kromě místních dětí přijely, jako každoročně, i děti z TO Mešnice, 
konkrétně družinky Drakonoši a Sovy. Akce se zúčastnilo 25 dětí s 
dospělým doprovodem. Mimo hry, Lenka Karbanová naučila děti skládat 
Origami, což se jim velice líbilo. Naše knihovnice Miluška měla pro děti 
připravené i doplňovačky, dětské křížovky, bludiště a pro nejmenší 
omalovánky. 

 

ČARODĚJNICE 

V úterý 30.4. se uskutečnil tradiční čarodějnický rej. Od obecního úřadu se 

v průvodu čarodějnice a čarodějové vydali k letošní šestimetrové hranici 

se starou elegantní čarodějnicí. Na hřišti byly pro děti připraveny soutěže 

a zábavné hry. Opékaly se špekáčky a po setmění se velká skupinka 

odvážlivců vydala lesem na stezku odvahy, při které musela projít podle 

vyprávěného příběhu přes jednotlivá stanoviště se strašidelnými úkoly. I 

přesto, že pro některé byla stezka hodně náročná, úspěšně prošli všemi 

stanovišti a šťastně se vrátili ze zakletého lesa k plápolající vatře. 
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DEN DĚTÍ 

V neděli 2.6. se do sportovního areálu Cejle vypravilo 110 dětí na „Cestu 
kolem světa„. Děti navštívily 25 zemí v šesti světadílech, kde na 
jednotlivých stanovištích plnily úkoly a za splnění dostaly sladkou odměnu 
nebo malý dáreček. Po příletu z dlouhé cesty si mohly vybrat odměnu. 
Cestou se zastavily u Ivonky a Míly, které jim vytvořily krásné malby na 
obličej nebo navštívily skákací hrad. Za dětmi, ale i rodiči, opět přijel Sbor 
dobrovolných hasičů z Dolní Cerekve se svým zásahovým vozidlem Tatra, 
ve kterém si děti vyzkoušely, jaké to je sedět za volantem. Po skončení 
cesty pan Aleš Orgoň se svým kolegou předvedli ukázku výcviku psů. 
Ukázali nám, že není radno se potkat s policejním psem, který by ve vás 
našel hledaný objekt. Děti si mohly také vyzkoušet roli demonstrantů, kteří 
nechtěli do školy a také viděly, jak proti agresivním demonstrantům umí 
policejní pes zasáhnout. Krásnou tečku za odpolednem plných zážitků pro 
děti připravili hasiči z Dolní Cerekve, kteří jim připravili koupel v krásně 
husté pěně a následně je osprchovali osvěžujícím proudem vody.  
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NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

V sobotu 8.6. se na multifunkčním hřišti uskutečnil další ročník 

Nohejbalového turnaje o putovní pohár Starostky obce Cejle. Za krásného 

letního počasí se utkalo šest družstev. V zápase, kde nebyla nouze o 

profesionální zákroky i drobná zranění, zvítězilo smíšené družstvo Magorů 

z Kosova a Bílkova. 

 

RODÁCI 

V sobotu 15.6. do naší obce přijelo 133 rodáků, aby se mohli zúčastnit III. 
Setkání rodáků obce Cejle. Od 12.00 hodin probíhala prezentace a 
rodákům byly předány upomínkové předměty a poukázka na kávu, 

zákusky, oběd a nápoj. Hlavní program začal ve 13.00 hodin, kdy paní 
starostka předala našim nejstarším občankám a občanům Strom života 
(zpracovaný rodokmen), který připravil pan Jaroslav Nevoral pro paní 
Vlastu Kohoutovou, Miladu Skalovou, pana Antonína Mareše a Františka 
Mareše. Všem našim nejstarším občanům jsme popřáli hodně zdraví do 
dalších let, a aby se jim u nás stále dobře žilo. 
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Čtyřem našim občanům děti slavnostně předaly plaketu Čestného občana 

– paní Anně Krausové, panu Josefu Hromádkovi, Josefu Trávníkovi a 
Jaroslavu Nevoralovi. Všem oceněným občanům jsme poblahopřáli a 
poděkovali za vše, co pro nás udělali. 

 

Naši divadelní ochotníci si s cejleckým souborem a hudebním doprovodem 
Vítem Jilichem a Jaroslavem Ohnsorgem pro rodáky připravili muzikál o 
tom, jak se žilo v Cejli dříve a jak se žije dnes. Nejmladším hercem (necelé 
3 roky) byl Fíla Slavětínský, který se vžil do role kameníka. Hlavní hereckou 
roli ztvárnila Vlasta Kudrnová, Radka Klvaňová, Luděk Slavětínský, 
Jaroslav Makovec a David Homa. Paní Miluše Třísková, jako vždy, byla naší 

vypravěčkou. Taneční vystoupení si připravili mlynáři a mlynářky, pekaři a 
pekařky, šachistky, Cejlička, děti z mateřské a základní školy, myslivci, 
fotbalisti, tenisti, teenageři a cejlecké babči.  

Mladí hasiči ze sboru Plamínek složili slavnostní slib a vedoucí kroužku 
spolu se starostou SDH Cejle je přivítali mezi své řady.  
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Na závěr jsme rodákům zazpívali naší novou polku Vyznání Cejli a 
slavnostně pokřtili nové CD s panem Jaroslavem Hájkem, textařem a 
Františkem Marešem, našim rodilým muzikantem.    

Také jsme si společně připomněli památku padlých spoluobčanů ve 
světových válkách a na uctění jejich památky byly k pomníku položeny 
květiny. 
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Fotografie z III. Setkání rodáků 2019 si můžete prohlédnout na: 

- stránkách obce Cejle ve fotogalerii rok 2019 http://www.cejle.cz 
- na Facebookovém profilu obce www.facebook.com/cejle.cz 

Videozáznam celé akce je k dispozici na: 
- www.youtube.com na profilu SDH Cejle 

- na Facebookovém profilu obce www.facebook.com/cejle.cz 
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Od 15.00 hodin byla v kulturním domě otevřena výstava „Jak šel čas.“ 
Rodáci si zde mohli prohlédnout zařízení pekárny, rekvizity cejleckých 
divadelních ochotníků, ukázky loveckých trofejí, něco málo z historie 

Cejleckých hasičů, průřez činnosti fotbalistů, dochované dokumenty 
z obecního úřadu, vybavení kameníků a další. K dispozici byly také pamětní 
knihy nově narozených občánků. V přízemí mohli shlédnou film o našem 
současném kulturním životě. V tomto čase si zájemci také mohli výletním 
autobusem projet naší obcí. 
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Od 18.00 hodin k tanci i poslechu zahrála kapela Dynamic. 

 

KVADRIATLON 

V letošním roce se 10. ročníku zúčastnilo celkem 14 týmů – sedm 
mužských družstev, dvě ženská, dvě družstva juniorů a tři dětská. 

V kategorii mužů, kteří si projeli dlouhou trasu na kole, běželi s 
kotoučem naloženým dvěma pytli cementu, nesli tři dlouhá prkna a stříleli, 
plavali a běželi trasu kolem rybníka se na prvním místě umístil tým 
„Babišovi děti“ z Kostelce s časem 14,23 minut. Na druhém místě se 
s krásným časem 14,27 minut umístilo družstvo „Cejlebrit“. Od prvního 
místa je dělily pouze 4 vteřiny a třetí místo obsadil také cejlecký tým 
„Zadek Cejle“ s časem 14,37 minut.  

V kategorii žen, které jely na kole o něco kratší trasu než muži, běžely 
s kotoučem bez nákladu, nesly jedno dlouhé prkno a střílely, plavaly a 
běžely trasu kolem rybníka se na prvním místě umístil cejlecký tým 
„Pipinky“ s časem 14,17 minut a na druhém místě také tým z Cejle „Tři 
sestry + dvě“ s časem 16,32 minut. 

V kategorii juniorů soutěžila také dvě družstva. Na prvním místě se 
umístil cejlecký tým „Ošklivá káčátka“ s časem 13,25 minut a na místě 
druhém tým „Hurna“ s časem 14,00 minut.  Pro soutěžící juniory platila 
stejná pravidla jako pro týmy žen. 

Soutěžící dětských týmů jeli na kole stejnou trasu jako ženy, proběhli 
trasu bez kotouče, nesli krátké prkno a stříleli, plavali a běželi trasu kolem 

rybníku. S časem 17,34 minut se na prvním místě umístil cejlecký tým 
„Bombarďáci“ na druhém místě tým „Turbo ježci“ s časem 19,27 
minut a místo třetí obsadilo družstvo „Draci Cejle“ s časem 21,13 
minut. 

Všichni soutěžící před začátkem svého štafetového úkolu měli 
disciplínu ztíženou vypitím 0,3 l (děti, ženy a junioři) a 0,5 l (muži) 
vychlazeného nápoje. Jediní plavci pili až po svém plaveckém výkonu. 
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Foto: Vlastimil Karban   
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POUŤOVÉ VESELÍ 

V sobotu 13.7. od 8.00 hodiny ranní se uskutečnil již XIX.ročník turnaje 

v malé kopané. I přes špatnou předpověď počasí byly podmínky pro fotbal 

ideální. Zvládli jsme i pár dešťových přeháněk, které nám parádní náladu 

nepokazily. Turnaje se zúčastnilo 15 týmů, které předvedly skvělé výkony. 

A až na jeden zlomený malíček to ostatní protagonisté zvládli bez újmy. 

Do bojů o medailové pozice se probojovaly týmy: Spartakus, Spartakovské 

legendy, PD team WTF a Zlaťáci. V tomto pořadí se nakonec postavily na 

stupně vítězů.  

Chtěl bych poděkovat všem organizátorům, hlavně Danovi Batrlovi za 

připravený catering a Romče a Ivet za celodenní práci v kiosku, sponzorům 

za příspěvky do cen a rozhodčím za dobrou práci v soudcování všech špílů.  

Jan Zlatuška 

Celý pohodový den byl zakončen skvělou rockotékou pod širým nebem.  

 

Na 17.00 hodinu za námi přijel divadelní soubor 

Jana Lišky při TJ Sokol Třešť s komedií Postel 

pro anděla. Vtipný příběh vyprávěl o žití Ludvíka 

Myslivečka a jeho andělovi strážnému, kterému 

postřelil křídlo, když střílel Pánu Bohu do oken. Tak jak už to v komedii 

bývá, přes veškeré patálie všechno dobře dopadlo a diváci se upřímně 

bavili od začátku až do konce.  

 



15 

 

 

Ve večerních hodinách se na tréninkovém hřišti konala pouťová zábava. 

Ze zdravotních důvodů na poslední chvíli odřekla své vystoupení kapela 

Harlem rock, ale náš dýdžej „Prdelka“ vše zachránil a poskytl všem 

tanečníkům kvalitní zvuk vybraných hitů doplněných světelnou show a 

samozřejmě skvělou zábavou.  

V neděli od 14.00 hodin jsme se za doprovodu letního deště potkali u 

kapličky sv. Markéty na pouťové mši svaté s panem farářem Romanem 

Strossou. I když si počasí s námi po celý pouťový víkend hrálo a posílalo 

nám dešťové přeháňky, všichni jsme si pouť užili jak se patří a kolotoče 

nepatřily jenom dětem, ale i našim seniorům.  
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PODĚKOVÁNÍ 

Vážení spoluobčané, 

jak sami vidíte, letní víkendy v naší obci jsou plně nabyté. Příprava všech 

sportovních i kulturních akcí je velice náročná a bez Vašeho nadšení, píle, 

radosti a obětavé činnosti by náš společenský a sportovní život nebyl na 

tak vysoké úrovni jako v současné době.  Je obdivuhodné, že jste si při 

dnešním hektickém a pracovním vytížením vždy našli ještě malou chvilku, 

kterou jste věnovali na nácviky, výrobu upomínkových předmětů, 

kostýmů, rekvizit, na přípravu občerstvení, výstavy, technického a 

sportovního zázemí a s obrovským nadšením, láskou, pečlivostí a 

zbytečného plýtvání obecními penězi dokázali nemožné. Všichni pořadatelé 

vědí, kolik času a příprav každá organizace stojí, ale také vědí, kolik legrace 

a zážitků společně prožíváme a máme upřímnou radost a potěšení z každé 

vydařené akce a spokojených tváří našich dětských i dospělých účastníků.  

Jsem velice ráda, že právě v naší Cejli panuje tento ojedinělý jev, kdy se 

rádi setkáváme a společně prožíváme akce bez zbytečných obav a 

předsudků. Je to krásný příklad našeho plnohodnotného života na venkově 

a za to Vám patří velké poděkování. 

Speciální dík patří všem občanům, kteří se podíleli na zajištění a organizaci 

velkolepé akce III. Setkání rodáků obce Cejle. Byla to jedna z našich 

nejnáročnějších akcí, kterou jsme zvládli podle zúčastněných na jedničku. 

Mnohokrát děkujeme za: 

• přípravu technického zázemí panu Danielu Batrlovi, Pavlu Klimešovi, 

Tomáši Martenkovi, Břetislavu Kociánovi, Stanislavu Novákovi, 

Adamu Novákovi, Ladislavu Královi, Pavlu Červencovi, Josefu 

Veselému, Františku Zlatuškovi, Ondrovi Blažkovi, Davidu Homovi, 

Miroslavu Kružíkovi, Danielu a Jakubovi Sochorovým, Vendule a 

Zdeňce Sochorové, Editě a Radkovi Mariánusovým, Romaně a 

Tomášovi Batrlovým a Ivetě Bruzlové, 

• pomocné práce Vendule Sochorové, Marii a Lucii Fatrdlové, Pavlíně 

Novákové ml., Haně Smrčkové, Soně Fašinové, Petře Růžičkové, 

Pavle Karbanové, Zdeňce Sochorové, Editě Mariánusové, Markétě 

Bergerové, Pavle Klimešové, Lucii Fatrdlové, Martině Lopourové, Olze 

Fišerové, Jakubovi Sochorovi, Danielu Sochorovi, Adamu Novákovi, 

Lukáši Vašíčkovi, 

• zajištění občerstvení Ivetě Bruzlové, Romaně Batrlové, Tereze 

Klvaňové, Kláře Smrčkové, Dagmar Smrčkové, Petře Balákové 

Danielu Batrlovi, Ondrovi Blažkovi, Břetislavu Kociánovi, 
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• přípravu výtečného salátu a řízků paní Věře Vejvodové, Marii 

Nevoralové, Miloslavě Jarošové a Haně Jilichové, 

• výrobu upomínkových předmětů paní Martině Lopourové, Olze 

Bruzlové, Lence Novákové, Jaroslavu Nevoralovi a Božejákům, 

• přípravu výstavy „Jak šel čas“ paní Pavle Klimešové, Zdeňce 

Sochorové, Editě Mariánusové, Pavle Karbanové, Miloslavě Novákové, 

Miluši Třískové, Mileně Vyskočilové, Kláře a Dagmar Smrčkovým, 

• zhotovení Stromů života panu Jaroslavu Nevoralovi, 

• výrobu kostýmů a rekvizit paní Marii Svobodové, Lucii Fatrdlové, 

Pavle Klimešové a Václavu Hromádkovi, 

• zajištění zvuku panu Daliboru Tomáškovi a jeho synovi, 

• divadelní představení Barče Klimešové, Lucii Fatrdlové ml.,  Bětce 

Klimešové, Hance Vejvodové, Elišce Müllerové, Lauře Dubnové, Káje 

Serbusové, Simče Ohnsorgové, Aničce Prokopové, Majdě Šebestové, 

Elišce Vybíralové, Sofče Valové, Julince Smrčkové, Adélce 

Mariánusové, Vendule Sochorové, Marii Fatrdlové, Aleši Večeřovi, 

Toníku Šebestovi, Jiřímu Mullerovi, Fílovi  Slavětínskému, Matějovi 

Křišťálovi,  mladým hasičům Plamínek, dětem z mateřské  a základní 

školy a jejich pedagogům, Martině Lopourové, Ivetě Bruzlové, Olze 

Bruzlové, Lucii Fatrdlové, Pavle Havlové, Radce Klvaňové, Vlastě 

Kudrnové, Monice Feke, Romaně Batrlové, Sylvii Molnárové, Ivaně 

Malečkové, Pavle Klimešové, Michaele Šebestové, Anně Vejvodové, 

Daně Šteflové, Věře Vejvodové, Miloslavě Novákové, Janě Marešové, 

Miluši Třískové, Břetislavu Kociánovi, Stanislavu Novákovi, Janu 

Šebestovi, Bronislavu Křišťálovi, Jaroslavu Makovcovi, Davidu 

Homovi, Luďkovi Slavětínskému, 

• hudební vystoupení panu Vítku Jilichovi a Jaroslavu Ohnsorgovi, 

zpěvačkám Pavle Karbanové, Michaele Šebestové, Olze Fišerové, 

Pavle Havlové, Janě Marešové, Daně Šteflové, Anně Vejvodové, Věře 

Vejvodové, Miloslavě Novákové, Miluši Třískové, zpěvákům Jozefu 

Bilkovi a Stanislavu Novákovi, 

• sestavení choreografie Lence Karbanové, 

• provedení videozáznamu ze zkoušek panu Jozefu Bilkovi. 

Ještě jednou děkujeme a budeme se těšit na nácvik vánočního 

představení. 

Pavlína Nováková a Antonín Seknička  
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Blahopřejeme k životnímu jubileu 

Srpen 

Smola Vladimír  Cejle 6  70 let 

Koch Josef   Cejle 4  75 let 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

II. pololetí roku 2019 

 

Srpen 

31.8. ve 14.00 hod.  – pohádka O malé hastrmance 

 

Září 

Rybářské závody 

21.9. – Šíleně smutná princezna – Praha 

 

Říjen 

Vítání občánků 
Setkání seniorů  
 
Listopad 

Vinobraní 
29.11. – Rozsvícení vánočních stromů a otevření Cejleckých betlémů 
 
Prosinec 

7.12. – Vánoční trhy 
8.12. – Vánoční pohádka 
15.12. – Vánoční kavárna 
 

Další informace o konání jednotlivých akcí Vám sdělíme prostřednictvím 

měsíčních zpravodajů. 

  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE 
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Tak jako celé území naší republiky i naši obec zasáhla vlna kůrovce, 

který nemilostně napadá většinu smrkových porostů. Díky této situaci se 

těžba dřeva několikanásobně zvýšila, ale díky přetlaku dřeva na trhu se 

výkupní cena dramaticky snížila, což pro naši obec znamená výraznou 

ztrátu. Snažíme se vykácené mýtiny ihned vysazovat, abychom zničený les 

co nejdříve obnovili. Během jarních měsíců jsme vysázeli 6 500 ks stromků 

(2 900 ks smrků, 2 000 ks buků, 300 ks douglasky, 1 200 ks jedle bělokoré 

a 100 ks modřínů) za 63 434 Kč. 

Během měsíce června jsme požádali o poskytnutí finančního 

příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku 

ve výši 54 800 Kč. 

S vysázením stromků nám znatelně pomohli brigádníci z řad Sboru 

dobrovolných hasičů, děti z Plamínku a jejich rodiče, Myslivecké sdružení 

Skalka a ostatní přátelé obce. Moc jste pomohli nám i našim lesům. 

Děkujeme.  

NAŠE LESY 
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TJ Cejle - Pár slov k nadcházející fotbalové sezóně 2019/2020 

Do této sezóny přihlásila naše tělovýchova celkem čtyři týmy:  

Cejle A do okresního přeboru Jihlavska, Cejle B do IV. třídy Jihlavska, Cejle 

mladší a starší přípravka.  

Obě mužstva mužů rozehrají své soutěže o víkendu 10.8. a 11.8.2019.  

Týmy mládeže začínají první a druhý týden v září.  

Všem hráčům, trenérům, funkcionářům a hlavně fanouškům TJ Cejle přeji 

krásnou sezónu plnou úspěchů a zážitků s cejleckým fotbalem. 

SDH Plamínek - Jak jsme se vydali na vícedenní výlet 

Po dvou letech jsme se opět odhodlali k další vícedenní hasičské výpravě.  

Na návrh naší vedoucí Lucky jsme se rozhodli, že tentokrát budeme 

odvážnější a vypravíme se dál než za humna. Lucka vybrala pohraniční 

městečko Slavonice, kde trávila dětství, tedy ho dobře znala. Ve 

Slavonicích vybrala ubytovaní a vymyslela výlety. Společně jsme vybrali 

termín konání výletu, který připadl na druhou polovinu června. 

Sraz jsme si dali v pátek ve 14 hodin na Kosteleckém vlakovém nádraží, 

kde proběhlo rozloučení s rodiči. Prošli jsme podchodem na druhé 

nástupiště a nastoupili do vlaku. Tam někdo z naší výpravy zjistil, že si vzal 

špatné boty. Naštěstí byla u vlaku ještě maminka, kterou jsme spěšně 

SPOLKY 
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vyslali pro správné boty. Jelikož jsme čekali, než přijede vlak od Jihlavy a 

České dráhy si s přesností hlavu moc nedělají, tak i výměna bot se stihla. 

Děti zamávaly rodičům a dobrodružství bylo na dohled. Chvíli se všichni 

koukali po krajině, ale tato činnost moc dlouho nevydržela a vybalily se 

první a po chvíli i poslední svačiny. Než uběhla první polovina cesty, děti 

stihly sníst většinu jídla, co si vezly s sebou. Na řadu přišly karty a někdo 

si na nových a pohodlných sedačkách dal šlofíka. 

Po necelých dvou hodinách jsme dorazili do našeho cíle - Slavonic, kde 

následoval přesun přes město do našeho dočasného přístřešku, ubytovny 

Sokol. Ubytovali jsme se a vyrazili na obhlídku města. Na náměstí na nás 

vybafla cedule točené zmrzliny, kterou se rozhodla většina z nás ihned 

ochutnat. Po prohlídce krásného náměstí jsme se vyfotili u kašny a po cestě 

zpátky do „Sokola“ nás děti přinutily zastavit se na dětském hřišti, kde 

všichni hasiči vyzkoušeli každou prolézačku. Po dostatečné fyzické aktivitě 

jsme pokračovali k návratu do naší ubytovny. Po opečení špekáčků si děti 

zahrály ještě pár her a postupně se přemisťovaly do sprch a následně do 

postele. 

Druhý den ráno nás překvapil silný déšť. Bylo to velké zklamání, že 

nemůžeme vyrazit na pohádkovou stezku kolem Slavonic. Nedalo se nic 

dělat, rozložili jsme deskové hry na terase, kde na nás nepršelo a mastili 

karty, hráli Člověče nezlob se nebo prožívali divokou přestřelku ve hře 

Bang!. Po desáté hodině se počasí trochu umoudřilo, přestalo pršet, a tak 

jsme konečně vyrazili na pohádkovou stezku. Po stezce jsme plnili zadané 

úkoly a poctivě je zapisovali do kartičky. Ale co čert nechtěl, po projití 

poloviny stezky opět začalo pršet a děti začaly mít hlad. Dalším 

stanovištěm tedy byla hospůdka. Ta, kterou jsme měli naplánovanou, nás 

ale zradila, jelikož v ní byla svatba, takže jsme museli hledat další. Ale 

nakonec se všichni členové výpravy dostatečně nasytili. Po zdlábnutí oběda 

jsme se vrátili na stezku a prošli zbylé stanoviště. Ale domů se nám ještě 

nechtělo. Pohádkovou stezku křížila naučná stezka po opevnění z druhé 

světové války, tak jsme se vydali po ní. Domů jsme se vraceli utahaní a 

špinaví, ale i ti největší loudalové se po příslibu točené zmrzliny rozběhli 

směrem k městu. Dali jsme si zmrzlinu a chvilku si sedli na náměstí. 

Vedoucí Martina s Luckou se zatím stavily pro odměny za projití a vyplnění 

kartičky z naučné stezky. Poté jsme se už vrátili do naší Sokolovny. 

V Sokolovně proběhlo předání cen pro každého člena výpravy. Naivně jsem 

si myslel, že tento celodenní pochod děti alespoň trochu utahal. Spletl jsem 

se. Děti, když čekaly na večeři, kterou jsme jim šli s vedoucími připravovat, 

se rozhodly hrát na babu a další pohybové hry. Jediná známka únavy bylo 

to, že všichni uvítali večerku bez jakéhokoliv protestu.   
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Poslední den byl už jen balicí. Ráno jsme si dali poslední snídani pod 

pergolou. Každý si převlekl svoji postel, sbalil všechny svoje věci a pomalu 

jsme se vydali k vlaku. Na vlakovém nádraží jsme si udělali poslední 

společnou fotku, nasedli do vlaku a vyrazili směr domů. Ve vlaku každý 

probíral své zážitky, a hlavně se těšil na kosteleckou pouť. 

Děkuji Martině, Lucce, Ondrovi a skvělým Plamínkům za krásně prožitý 

víkend plný nevšedních zážitků. Hezké prázdniny všem přeje Adam. 
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Když se zamyslíme nad našimi životy, většina z nás podle mě musí 

chtě-nechtě a dříve nebo později dospět k závěru, že žijeme spokojeně v 

klidné době bez nedostatků, ve svobodném prostředí a blahobytu.   

Možná právě díky těmto podmínkám, ale někteří z nás zapomínají 

na zásady slušného chování, odpovědnost a ohleduplnost vůči okolí. V 

tomto článku uvedu několik příkladů nesprávného chování vůči obci a lidem 

tedy vůči nám všem navzájem. Bohužel i u nás jsme svědky, že jasná a 

dříve nezpochybnitelná pravidla se některým spoluobčanům nehodí a 

komplikují jim jejich sobecké zájmy. 

Pojďme si projít a přečíst si nahlas několik pravidel, které se učí už 

děti ve školkách a školách. A většina z nich je dána i zákonem: 

Automobily: 

- pořídím si jen tolik vozidel na kolik mám na svém pozemku parkovacích 

míst a nezapomínám, že o veřejný prostor se musím kdykoliv podělit,  

- provozuji jen takové stroje, které neznečišťují okolí a nejsou vraky, 

které vyjedou 2x do roka, aby se neřeklo, 

- pokud musím odstavit automobil na veřejné komunikaci, stojím tak, aby 

vždy projelo i větší auto např. popeláři nebo traktor, který provádí 

běžnou údržbu, a především však vozy záchranného systému – sanitka, 

hasiči atd., když to nemohu zajistit jedu jinam, 

- nebráním svým vozidlem v pohybu a výjezdu jiným,  

- nestojím na veřejných travnatých plochách, v žádném parku nebo 

louce, na chodnících, autobusových zastávkách nebo v nepřehledných 

úsecích a křižovatkách, 

- po obci jezdím tak rychle, abych se vyhnul nehodám s nečekanými 

účastníky – děti, psi, maminky s kočárky, diskutující přítomní apod. a o 

neužívání alkoholu a drog ani nemluvě, 

- když parkuji na veřejném parkovišti pamatuji na to, že tato plocha 

neslouží pouze pro soukromé účely, že mohu být kdykoliv vyzván ji 

opustit, 

Pozemky a majetek: 

- nestavím na cizích (obecních a soukromých) pozemcích černé stavby, 

zjistím si prokazatelně hranice a nespoléhám na to, že si toho nikdo 

nevšimne, 

- žádná silnice není plochou, ze které si udělám svoje skladové místo pro 

vrak auta, stavební materiál nebo montážní dílnu pro svoje podnikání, 

a to ani před vlastním domem, 

I V DNEŠNÍ DOBĚ JE NUTNÉ SE OBČAS ZAMYSLET! 
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- ani ostatní cizí plochy travnaté či netravnaté nikdo beze smlouvy a 

souhlasu nesmí využívat pro svůj prospěch (i nevinné odložení si hlíny), 

- pokud užívám nějaký obecní majetek myslím na to, že to je dočasné, 

vracím ho v původním, nebo lepším stavu, pro využití jiných lidí, 

- užíváním veřejného se myslí i zařízení dětského hřiště, sportovišť, 

mobiliáře a podobně, čili hlídám své děti, co a jak dělají a neužívám sám 

dětské prvky, přece jen už nejsem tak malý a lehký jako kdysi, 

- pokud je někde volně přístupný materiál, který tam někdo umístil, budu 

předpokládat, že ho dotyčný bude využívat a že není určen k tomu, 

abych si jej přivlastnil, 

- nezakládám černé skládky, stejně by mě někdo viděl a vzhledem 

k pokrokovému odpadovému hospodářství v obci to není ani nutné,  

Zvířectvo: 

- když nemám čas na péči a řádný výcvik psa, nepořizuji si ho, 

- pokud už nějakého mám, zabezpečím a kontroluji jeho pohyb, aby se 

nestal hrozbou a obtěžujícím zvukovým zařízením, to, že pes nonstop 

štěká při jakémkoliv pohybu, na cokoliv a v kterékoliv situaci není 

normální, 

- sbíráme po něm jeho hromádky, to že jsme „na vesnici“ neznamená že 

svému okolí nechám „pozdravy“ (exkrementy) pod okny a před ploty, 

- pes na volno do lesa a velké části volné přírody vůbec nepatří, 

- obstarám si jen tolik psů kolik bezpečně já, případně můj zástup, 

zvládne, neprovozuji množírnu jako zdroj příjmů, 

- kočka není samohybné zařízení určené k volnému rozmnožování, pokud 

se nehodlám starat o všechna případná koťata, dám zvíře kastrovat 

nebo předám snaživějšímu člověku, 

- hospodářské zvířectvo a jeho okolí udržuji v čistotě, abych se nestal 

zásobárnou nových myších a krysích pokolení, 

- cokoliv mého živého se nemůže pohybovat na veřejnosti bez dozoru, to 

platilo i v dobách minulých s větším stavem krav a volů u našich 

příbytků, 

Lesy: 

- obecní (a to ani les) neznamená, že je to všech, ale to, že s tím 

hospodaří Obec Cejle, která pak prostředky vrací do rozpočtu, 

- motorka, čtyřkolka a auto nemá mimo platnou cestu v lesích co dělat, 

- když je v lesích dřeva nyní hodně, „nenakupujeme“ ho bez vědomí 

majitele, 

- koukám pod nohy, v tomto čase jsou tací, kteří sází nové stromy pro 

budoucí generace, 

- myslím na to, že v lesích žijí jiní, kteří tam mají větší právo na život než 

já, 
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Okolí domu: 

- kouř z komína nebo otevřeného či přidušeného ohně stravující rozličný 

odpad nepatřící do kotle, má snahu navštěvovat sousedy a okolí proti 

jejich vůli a oni si toho zaručeně všimnou, 

- moje vegetace ani její výsevy nemají co dělat za sousedovým či jiným 

plotem, 

- moje veselá povaha po 22 hodině by se měla uklidnit, aby nerušila noční 

klid. 

a hlavně platné pro všechny typy chování, porušení, přestupky atd.  

-zajímám se o své okolí a o souvislosti mého působení v něm, než 

něco bezhlavě udělám, 

-zamyslím se, jak by mi bylo při těchto situacích na druhé straně  

-když už mě někdo upozorní, že něco dělám špatně, nehádám se, 

nepoukazuji na jiné hříšníky, uznám vinu a zjednám nápravu, 

- starám se o své okolí i jako pozorovatel a přímo nebo nepřímo 

oběť chování hříšníka, nezasáhnutím zmiňované chování umožňuji, 

a ne vždy bude na blízku někdo, kdo za mě moji občanskou 

povinnost udělá. 
 

To, že se naše okolí a zástupci obecního úřadu na první pohled nezabývají 

okamžitým řešením všech těchto prohřešků, neznamená, že toto jednání 

je v pořádku a schvalováno. V mnoha situacích, kde nestačí nenápadné 

popíchnutí či domluva, je jediným řešením přivolání policie, čemuž se určitě 

chtějí všechny strany vyhnout. 

Bohužel v některých situacích budeme muset přitvrdit a situace řešit, 

protože už nebude vyhnutí či odkladu. Osobně mě jen mrzí, že čas a 

prostředky věnované na péči o několik problémových jedinců nebudou 

využity vhodněji, a to na péči o ostatní spořádané desítky obyvatel Cejle. 

Doufám, že to málo jedinců se ve výše uvedených řádcích pozná a zamyslí 

se nad sebou dříve, než bude muset kdokoliv z nás řešit vzniklé situace 

důrazněji. Nesmí také zapomínat, že by se mohla situace obrátit a až by 

se sami chtěli dovolávat pomoci, mohli by pohořet. 

Pokud někomu článek přišel příliš kritický, chápu a vím, že problémy činí 

jen malé procento obyvatel naší Cejle, které jen tak nenapravíme. 

Připomenout si ale tyto zásady musíme čas od času všichni. 

Na závěr ale dodávám, že v základu jsem i přes tyto mušky hrdý na to, v 

jaké obci a s jakými lidmi zde žiji. Tyto spoluobčany prosím o budoucí 

pochopení a spolupráci při případných konfliktů a o to, aby se následně 

zajímali o skutečný stav věcí.   Seknička Antonín – místostarosta 
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„Zabráníme ohrožení klíčových národních zdrojů pitné vody 

radioaktivními odpady!“ mají jasno starostové z Vysočiny a 

25.4.2019 v Dolní Cerekvi představili společnou strategii 

Správa úložišť radioaktivních odpadů /SÚRAO/ vážně uvažuje o zřízení 

hlubinného úložiště vysokoaktivních radioaktivních odpadů v lokalitě 

(ČERTŮV) HRÁDEK. Tato lokalita se však nachází na evropském rozvodí a 

je nenahraditelným zdrojem vod, jak pro okolní obce, tak i pro město 

Jihlava prostřednictvím vodní nádrže Hubenov. Nelze také přehlédnout, že 

tato lokalita zasahuje také do povodí vodárenského toku Želivka (Švihov), 

zásobující pitnou vodou nejen Prahu, ale i velkou část Středočeského kraje.  

S ohledem na skutečnost, že nelze předem do budoucna s naprostou 

jistotou vyloučit možnou přírodní katastrofu nebo nehodu v provozu 

hlubinného úložiště, tak by kontaminace lokality (ČERTŮV) HRÁDEK 

radioaktivními odpady vedla v krátkodobém časovém horizontu ke 

znehodnocení zdrojů pitné vody nejen pro okolní obce, ale i pro město 

Jihlava, hlavní město Praha a velkou část Středočeského kraje.  

Tohoto se obávají starostové obcí Cejle, Dolní Cerekev, 

Hojkov, Milíčov, Nový Rychnov a Rohozná, a proto svolali veřejné 

jednání do Dolní Cerekve a dne 25.4.2019 podepsali dohodu o 

spolupráci a představili společnou strategii.  

Mgr. et Bc. Luboš Kliment, společný zástupce 
Obcí Cejle, Dolní Cerekev, Hojkov, Milíčov, Nový Rychnov a Rohozná  

 
 

ÚLOŽIŠTĚ RADIOAKTIVNÍCH ODPADŮ 
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Zdroj obr.: FB Lokalita "čertův" Hrádek a studie SURAO  
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Občané mají možnost si objednat a na svých nemovitostech si 

vyvěsit protestní bannery – plachty, jako výraz nesouhlasu 

s budováním úložiště. Své objednávky můžete zaslat na obecní 

úřad, který je bude soustředit a předá výrobci. 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  



29 

 

Na úřední desce Obce Cejle je vyvěšen záměr na prodej stavebních 

pozemků v lokalitě Za Humny (nad bývalým družstvem). 

V záměru je uvedeno, za jakých podmínek a jakým způsobem se mohou 

zájemci přihlásit. 

 

 

 

 

 

 

  

ZÁMĚR NA PRODEJ STAVEB. POZEMKŮ V LOKALITĚ „ZA HUMNY„ 
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Vážení spoluobčané, 

průběžně Vás informujeme o množství směsného komunálního odpadu, 

který vyprodukujeme a o množství vytříděného separovaného odpadu, 

který odevzdáváme společnosti EKO-KOM.  Jak můžete vidět v níže 

uvedeném grafu, podařilo se nám poprvé od roku 2016 snížit množství 

směsného komunálního odpadu o 9,4 % oproti loňskému roku, kdy jsme 

dokázali vyprodukovat vůbec největší množství komunálního odpadu za 

celou dobu evidence. Toto snížení považujeme za velký úspěch. Jak jsme 

již avizovali, připravuje se několikanásobné zvýšení částky za uskladnění 

komunálního odpadu. Pokud budeme i nadále takto v třídění pokračovat, 

nepromítne se plánované navýšení ceny za ukládání odpadu do našich 

domácích rozpočtů.   

V naší obci je 

možnost vytřídit 

veškeré komodity 

odpadu – papír, 

plast, kovy, oleje, 

oblečení i biologicky 

rozložitelný odpad. 

Doposud jsme zde 

neměli sběrné 

místo pro vysloužilé 

baterie. V každé 

domácnosti jsou desítky baterií, často jejich počet přesahuje i stovku. 

Najdeme je snad ve všech místnostech v nejrůznějších spotřebičích: v 

ovladačích, kuchyňských i osobních váhách, hodinách a hodinkách, 

naslouchadlech a chůvičkách, měřičích tlaku, hračkách, telefonech či 

noteboocích. A mohli bychom pokračovat. Dnes už můžeme využívat 

kvalitnější alkalické baterie, které déle vydrží. Nebo ještě lépe 

ekonomičtější, a hlavně ekologičtější, dobíjecí baterie. Navzdory tomu, 

spotřeba baterií rok od roku stoupá. Důsledná recyklace baterií nabývá na 

významu. Proto, když baterie doslouží, udělejte, co je správné. Odneste je 

na sběrné místo, které je nyní zřízeno v budově obecního úřadu a kde si 

také můžete zdarma vyzvednou krabičku Ecocheese na domácí skladování 

baterií. Na výběr jsou 4 barevná provedení v atraktivním designu.  

v různém designu. Když je Ecocheese plný nebo alespoň z části plný, 

jednoduše jeho obsah vyprázdníte do našeho sběrného boxu. Tyto baterie 

dále budou předány firmě ECOBAT s.r.o., která zajistí zpětný odběr. 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE CEJLE 

2016 2017 2018

92,25

95,54

86,58

Směsný komunální odpad v tunách
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 Velice nás těší, že se zvyšuje 
počet domácností, které ke 
třídění přistupují velice 

zodpovědně. V současné 
době poctivě třídí více jak 
87% občanů. Za vytříděný 
odpad jsme za rok 2018 
obdrželi od firmy EKO-KOM 
celkem 110 443,50 Kč a 
přispěli jsme ke zlepšení 
životního prostředí a snížení 

„uhlíkové stopy“. Úspora, kterou jsme dosáhli za rok 2018 představuje: 
Emise CO2 ekv.: 41,795 tun a úspora energie: 1 056 191 MJ. Pro srovnání 
v roce 2010 to bylo: Emise CO2 ekv.: 25,622 tun a úspora energie: 

585 451 MJ. V uvedeném grafu je uvedeno vytříděné množství 
separovaného odpadu.  

 

 

 
 

Sběrný dvůr Dušejov 

- dopis paní starostky Dušejova k situaci u sběrného dvora 

„Vážený pane starosto/starostko, 

v příloze vám zasílám fotografii povíkendového nálezu před branou 

sběrného dvora v Dušejově. Je nehorázné, jak se někteří občané chovají. 

V sobotu 6. července byl státní svátek a dvůr byl samozřejmě uzavřen. 

Podle nálezu této černé skládky před dvorem to zřejmě né každý 

pochopil. ( viz foto: 2ks gaučů, kufr s obsahem, psací stůl, tiskárna a 

18ks pneumatik.) 

sklo plastové obaly papír

2017                             
8,42 

2017                     
11,07

2017                    
11,22

2018                               
10,78

2018                    
13,31

2018                    
13,19

Množství vytříděného odpadu v tunách
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V uplynulých měsících (svátky v květnu ve středu a pod) se před 

sběrným dvorem nějaký odpad objevil, v menším množství jako 

tentokrát, a protože původce není znám byl vždy naúčtován obci 

Dušejov  (a jeho úklid zajistil pracovník sběr. dvora) 

Tentokrát ale vzhledem, k velkému množství odpadu bude stejným 

dílem odpad rozdělen mezi všechny obce mikroregionu které zde odpad 

ukládají, a po dohodě s vedením FCC Dačice, s.r.o. to takto  bude 

praktikováno následně  vždy. 

Prosím upozorněte vaše občany rozhlasem či jiným způsobem v 

místě obvyklým, že je-li svátek, tak provoz dvora není,  a také že 

je zakázáno skládat odpad před sběrným dvorem.“ 
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 MUDr. Patrik Novák dne 12.6. dočasně přerušil návštěvní den u 

pacientů v Cejli. Nyní můžete pana doktora navštěvovat v Kostelci a v Dolní 

Cerekvi v těchto ordinačních hodinách. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Ordinační hodiny v době dovolené MUDr. Miloslavy Němcové a MUDr. 

Patrika Nováka  - 15.7.- 9.8.2019 

PLATÍ POZMĚNĚNÉ ORDINAČNÍ DOBY A MÍSTA 

Aktuální rozpis na toto období naleznete na vývěsce a stránkách OÚ.  

MUDR. NOVÁK – ORDINAČNÍ HODINY 
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Výsledky voleb do Evropského parlamentu konaných na území České 

republiky ve dnech 24.05. – 25.05.2019. 

Výsledky hlasování v naší obci přinášíme v níže uvedené tabulce a 

děkujeme všem voličům za "lehce nadprůměrnou" účast 32,74 % v těchto 

možná nepopulárních, ale také důležitých volbách 

 

 

  

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
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Vzhledem ke kůrovcové kalamitě je nyní k dispozici kromě dřeva pro 

samovýrobu, také dřevo zbylé z obecní těžby. To je již nařezáno na 

dvoumetrové kusy. Tyto kusy budeme prodávat za stejnou cenu jako 

palivové dřevo. 

Zájemci o tuto kulatinu se mohou nahlásit na obecním úřadě. V případě, 

že starší občané nemají možnost si zajistit odvoz i toto lze domluvit na 

obecním úřadě. 

 

Na OÚ Cejle je zaveden pořadník na prodej dřeva. Ceník je následující: 

Druh dřeva   bez 
DPH 

15 % 
DPH 

cena včetně DPH 

Palivové dřevo - 
pouze podříznutí 

  350 Kč 52,50 Kč 402,50 Kč/m3 

Listnatý strom   550 Kč 82,50 Kč 632,50 Kč/m3 

Větve   zdarma 

Kulatina   dle ceníku výkupčích firem 
odebírajících obci 

Ceník schválilo zastupitelstvo obce Cejle.  

PRODEJ DŘEVA 
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Loučíme se se školním rokem 2018/2019 

28. června 2019 jsme se společně s dětmi a 
jejich rodiči sešli ve škole, abychom završili 
celoroční práci. Co nám přineslo posledních 10 
měsíců? Našim nejmenším v mateřské škole 
poznání, že krásně může být nejen 
s maminkou a tatínkem doma, ale také ve 
školce, kde si děti užily mnoho zajímavého, 
naučily se základy do života, poznávaly svět. 
Našim školákům tento rok přinesl vědomosti, 

které budou uplatňovat v praxi, učili se 
budovat si kamarádství. Byly jim vštěpovány 
důležité morální zásady, aby z nich jednou 
vyrostli dobří lidé. Rodičům mnoho práce a 
starostí se svými dětmi, ale také radosti 
z pokroků, které společně dokázali. Jsem 
ráda, že se díky výborné spolupráci s rodiči 
dařilo řešit vzniklé potíže. Pedagogům školní 
rok přinesl možnost být průvodci dětí a žáků 
v jejich rozvoji, poznávání světa a formování 
osobnosti. Všichni dali do své práce maximální 

nasazení, které se odráží v pokrocích dětí. 
Poslední školní den byl významným především 
pro naše páťáky. Od září totiž nastoupí ve velké škole, kde se ale jistě 
neztratí. Jsou výborně připraveni po stránce získaných vědomostí, dokáží 
pracovat samostatně, kreativně, nebojí se výzev. Všichni jim držíme palce, 
aby se jim dařilo. 

Koncem června ale práce 
ve škole nekončí. Zaměstnanci 
se sešli i v červenci, aby se 
společně začali chystat na 
školní rok následující. Budeme 

se také chystat na malování 
mateřské školy. V červenci 
proběhla první schůzka 
s garantem projektu SYPO. 
V tomto projektu Národního 
institutu pro další vzdělávání cca 60 pilotních škol z celé České republiky 
bude mít možnost zdarma získat podporu pro své začínající učitele do 2 let 
praxe. V Kraji Vysočina na tuto podporu dosáhne pouze 6 škol a naše je 

ZŠ A MŠ CEJLE 
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jednou z nich. Tímto ale zapojení do projektů nekončí. Již podruhé 
realizujeme projekt zjednodušeného financování tzv. Šablony. Díky němu 
pedagogové zvyšují své odborné kompetence zapojováním do dalšího 

vzdělávání, již nyní ve škole a v družině působí školní asistentka, od září 
bude školní asistentka působit také ve školce.  

Naše škola dosahuje úspěchů 
nejen na poli výchovně 
vzdělávacím, ale také při své 
prezentaci. V tomto roce se naše 
webové stánky staly nejlepšími 
v Kraji Vysočina v kategorii 
mateřských a základních škol – 
obdrželi jsme ocenění Zlatý erb. 

Díky prvenství v této soutěži 
škola získala do výuky tablet, 
který nám byl osobně předat pan 
hejtman. Navíc při této 
příležitosti dětem ve školce 
přečetl pohádku a účastnil se 
besedy se školáky. 

Díky zapojování do celostátních 
projektů měla naše škola 
možnost vyslat pedagoga na 

zahraniční stáž do Nizozemí. Pan 
učitel Bc. Rédl proto navštívil 

řadu holandských vzdělávacích institucí. Své poznatky po příjezdu předal 
ostatním kolegům a budou nám sloužit jako zdroj možností dalšího rozvoje 
našich žáků. 

Při rozvaze nad končícím rokem a 

dosaženými úspěchy mám však 
největší radost z výborných 
výsledků ve vzdělávání našich 
dětí a žáků. Díky týmové práci 
pedagogických a 

nepedagogických pracovníků se 
dařilo ke každému přistupovat 
individuálně a rozvíjet vzdělávací 
potenciál. Nyní však přichází 

doba zaslouženého odpočinku, abychom se svěží všichni mohli sejít 2. září 
při zahájení školního roku 2019/2020. 

Mgr. Ing. Marta Kozdas, Ph.D., ředitelka školy 



38 

 

Úspěšný školní rok v MŠ v Cejli 

Pozitivní emoce, rozvoj kognitivních kompetencí, 

poctivá a velmi efektivní příprava předškoláků ve 
všech požadovaných oblastech, velká řada 
úspěchů v oblasti vystoupení pro seniory a 
obyvatele Cejle a v neposlední řadě intenzivní 
spolupráce s rodiči jednotlivých dětí – přesně 
takový byl právě končící školní rok v MŠ v Cejli. 
Ne každá mateřská školka se může pochlubit 
takovými úspěchy, jako ta naše. Jak ukázala 
podrobná analýza výsledků dětí v oblasti 
konkrétních pokroků v rozvoji všech dovedností, 
které předškolák musí zvládnout, aby mohl uspět 

v následném základním vzdělávání, naše 
mateřská školka dopadla na výbornou. 

Díky intenzivní předškolní přípravě, pravidelnému rozvoji čtenářské a 
matematické pregramotnosti a především komunikační výchově, děti 
dosahovaly vynikajících výsledků. Během školního roku se nezapomínalo 
ani na výtvarnou a hudební činnost. Děti se učily pracovat s různými 
materiály a výtvarnými technikami. Samozřejmostí byla pohybová 
výchova, která dětem zlepšila nejen jejich motoriku, ale i celkovou fyzickou 
kondici, přičemž velký důraz pedagogové kladli na pohyb na čerstvém 

vzduchu. Pravidelné vycházky byly 

spojeny s poznáváním přírody, 
povídáním o stromech, rostlinách i 
zvířatech. 

V rámci komunikační výchovy se 
nenásilnou a zábavnou formou děti učily 
mluvit v souvislých větách, bylo dbáno na 
logopedickou prevenci a zároveň se 
předškoláci naučili i základním pravidlům 
etikety. 

Naše mateřská školka musí podtrhnout vynikající spolupráci s rodiči, která 
přispívá nejenom k příznivé atmosféře, ale i efektivitě práce s jednotlivými 

dětmi. 

Všem rodičům i široké veřejnosti děkujeme a budeme se po prázdninách 
opět těšit na další zážitky. Už nyní je pro děti na začátek příštího školního 
roku přichystané překvapení. 

Mgr. Drahoslava Dolejší, vedoucí učitelka MŠ 
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Školka z pohledu rodiče a z pohledu pedagoga. 

V MŠ Cejle jsem měla své dítě v době, kdy jsem 

zde nepůsobila. I když jsem pracovala v sociální 
sféře, dost dobře jsem si neuvědomovala, co 
všechno musí učitelka MŠ zvládat. V současné 
době, kdy působím v MŠ jako učitelka, vidím, jak 
důležitá je spolupráce s rodiči. Dítě přichází 
z rodiny s různými návyky. Některé děti neumí 
držet lžíci, sedět u stolu, nejsou zvyklé si mýt ruce 
po použití WC apod. 

Učitel musí zabavit dítě dvouleté až sedmileté, 
dbát na hygienu a hlavně bezpečnost. 

V neposlední řadě, musí dítě také vzdělávat 
v různých činnostech a přemýšlet o tom, jak 
výuku zpestřit. 

Sám se však neustále musí vzdělávat a 
samozřejmě i vymýšlet a vytvářet edukační 
pomůcky pro různé činnosti. Musím být schopna 
řešit jakýkoliv problém, který se vyskytne. 

Vzhledem k tomu, že v MŠ mám v současné době 
také své vlastní dítě, mám radost z toho, že se 
nám daří dětem připravovat pestré činnosti, které 

vedou 
nejen ke 
vzdělání, 
ale i 
zábavě. 

 

 

 

Markéta Trnovská, DiS., učitelka MŠ 

Školní rok z pohledu třídní učitelky 

Školní rok 2018/ 2019 nám přinesl 3 prvňáky. Mezi nimi 2 holky a 1 kluk. 
Jejich velká touha začít se učit byla znát od prvního dne. Zpočátku děti 
vyprávěly o zážitcích z prázdnin, seznamovaly se s chodem a řádem naší 
školy a tvořily si vlastní pravidla třídy. Dnes už má každý prvňáček doma 
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své první vysvědčení. Zamysleme se tedy společně, jaký byl jejich první 
rok ve škole. Co se od nás naučili a co jsme se naučili my od nich. 

Naučily se například, že říct se 
může všechno. Jenom se to 
musí říct po pravdě a slušně. 
Že píle a snaha je oceňována, 
zatímco lenost, lež a podvody 
jsou vždy po zásluze 
potrestány. Že nezáleží na tom, 
jestli jsem prvňák, třeťák nebo 
páťák, protože každý může při 
společné práci přispět tím, co 
zrovna umí a výsledek je 
ohromující. 

I my jsme se učili. Letošní prvňáci nás například naučili, že život ve škole 
není jenom o vědomostech a výchově, ale že kolem nás je spousta různých 
vůní a chutí, které často nevnímáme. Pokud si je však uvědomíme a 
necháme se jimi unést, mohou udělat náš život krásnějším. 

Mgr. Lenka Volfová, třídní učitelka ZŠ 

První rok pana učitele ve škole 

Uplynulý školní rok se nesl 

nejen ve znamení získávání 
nových vědomostí, ale také 
spousty zážitků, které 
zanechaly hluboké stopy nejen 
v dětech samotných, ale i ve 
mně. Ať už to byl lyžařský 
výcvik, plavání, rozličné 
exkurze a návštěvy 
vzdělávacích zařízení, ze všech 

těchto akcí jsme se vraceli všichni o mnohé obohaceni. 

Pomyslnou korunku tohoto úspěšného školního roku nasadil výlet do Brna 
v posledním červnovém týdnu. Děti absolvovaly návštěvu hračkářství, 
které se vzápětí ocitlo v jejich obležení, a tři otevřené pokladny se staly 
náhle nedostačujícími. Také si, některé poprvé, vyzkoušely pohyb na 
samostatném rozchodu. Děti totiž vytvořily dvě skupinky a samostatně se 
vydaly na průzkum Zelného náměstí, kde kromě zmrzliny stačily vykoupit 
i ledovou tříšť. Hlavním bodem byla ovšem velmi přínosná návštěva 
virtuální reality, kde si naši žáci vyzkoušeli, jaké to je ocitnout se například 
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na postu kuchaře pomocí brýlí, ovladačů a pokročilého počítače. Všichni 
byli nadšeni. Troufám si tvrdit, že virtuální realita jim natolik učarovala, že 
někteří přemlouvali celý večer své rodiče, aby je tam vzali znovu. 

Koncepčně se snažíme, aby 
naše aktivity nepředstavovaly 
finanční zátěž pro rodiče, a 
proto musím neskromně říci, 
že náklady na tento obsáhlý 
výlet se podařilo významně 
snížit. Jsme rádi, že můžeme, 
jako škola, zprostředkovávat i 
zážitky takovéhoto ražení a 
rozdávat čistou radost. 

Bc. Lukáš Rédl, učitel ZŠ, vychovatel ŠD 

První dojmy školní asistentky 

Práce školní asistentky je pro mne novou zkušeností. Když jsem 
nastupovala do základní školy v Cejli, měla jsem jisté obavy. Děti jsou 
velice křehká stvoření. Mám ráda práci s nimi, jejich různorodý pohled na 
svět. Každý z nich vyniká v něčem jiném, každého občas něco, pro nás 
nepochopitelného, trápí.  

Najít si k někomu cestu, 

důvěřovat mu a poprosit o 
radu bývá pro ně mnohdy 
těžké. Za sebe mohu říci, že 
děti v základní škole v Cejli 
jsou skvělé, velice rychle jsme 
našli společnou cestu a to i 
díky všem našim dobrým 
pedagogům. 

 

Lenka Vondrušková, školní asistentka ZŠ, ŠD 
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Činnost chůvy v MŠ 

Hlavní náplní mé práce chůvy do zahájení 

povinné školní docházky je v mateřské škole péče 
o děti mladší tří let (maláčky). Poskytuji dětem 
podporu při nácviku sebeobsluhy, oblékání, 
hygieně, manipulaci s pomůckami, 
soběstačnosti, při rozvoji pracovních návyků a 
dodržování bezpečnosti ve třídě. 

Motivuji děti k výchovně vzdělávacím činnostem. 
Pomáhám při adaptaci a aklimatizaci na školní 
prostředí. Snažím se vnímat výkyvy nálad dětí a 
připravuji vhodné způsoby řešení v nečekaných 

situacích (pláč, agresivita, používání vulgarismů 
apod.). Pomáhám při přijímání stravy a někdy i s 
výukovými problémy, např. při porozumění zadávaných úkolů. Doprovázím 
také děti při mimotřídních a mimoškolních aktivitách. 

Michaela Šebestová, chůva MŠ 

 

Kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Cejle všem přeje příjemně prožité letní 
měsíce. Na závěr připojujeme báseň paní učitelky Mgr. Dolejší, se kterou 
děti vystoupily na setkání rodáků, a věříme, že potěší i čtenáře zpravodaje. 

 

 

Když jsem se narodil, 
v Cejli jsem žil, 

ještě jsem nechodil 
a už jsem vnímavý byl. 

 
Kaplička na návsi, 

rybníky, zelený les, 
kdo by se netěšil, 
jezdit sem dnes. 
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DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE PSŮ 
ČIPOVÁNÍ PSŮ – LÉTO/PODZIM 2019 

 

Od 1.1.2020 dochází k nabytí účinnosti novely veterinárního zákona č.166/1999.  

Od tohoto data musí všichni psi (starší 3 měsíců) být očkováni proti vzteklině dle 
zákona, ale zároveň nezaměnitelně označeni ČIPEM.  

Tedy na každého nenačipovaného psa bude nahlíženo jako na psa nenaočkovaného 
proti vzteklině, a to i v případě, když má tento pes v očkovacím průkazu záznam o 

provedeném očkování proti vzteklině. Jinými slovy, od tohoto data nebude očkování 
proti vzteklině u neočipovaných psů úředně platné, což může činit chovatelům zvířat 

problémy v případě poranění člověka jejich psem.  
Každý chovatel, který přijde se svým neočipovaným psem na očkování proti vzteklině 

v roce 2020, musí nechat svého psa čipovat.  

Výjimku tvoří pouze psi, kteří mají čitelné tetování provedené před 03. 07. 2011.  
 

Veterinární ordinace MVDr. Kateřina Petříková  
 

 

Zájemci o očipovaní svého psa se mohou nahlásit na OÚ, který 

následně domluví termín čipování.  

POVINNÉ ČIPOVÁNÍ PSŮ 
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Superpotraviny?  

Ze všech stran se na nás valí informace o zdravé 
stravě a superpotravinách, ale co to vlastně jsou ty 
superpotraviny? Přesná definice neexistuje, ale 
obecně lze říci, že to jsou potraviny rostlinného 
původu v přírodním stavu, které obsahují značné 
množství cenných živin, vitamínů, minerálů, proteinů 
a prospěšných mastných kyselin. Tímto obsahem látek podporují imunitní 
systém, organismus je lehce přijímá a zpracovává, pomáhají při snižování 
hmotnosti, zlepšují náladu, zlepšují stav pleti, zvyšují energii a vitalitu, a 

hlavně mají obrovské množství antioxidantů a tím blokují volné radikály. 
Volné radikály v těle urychlují stárnutí buněk! Vznikají v našem těle jako 
vedlejší produkt látkové výměny, ale i kouřením, nadměrnou konzumací 
průmyslově zpracovaných potravin (polotovary), alkoholu a znečištěným 
životním prostředím. Takže pokud budete jíst více antioxidantů v přirozené 
stravě, omlazujete nejen tělo, ale i ducha ☺! A teď k praxi. Jednoduché 

pravidlo, zelená, červená a oranžová. To jsou barvy, které je dobré 
kombinovat. Zelená strava obsahuje chlorofyl, pro člověka je dobrá na čištění 
krve. Červená – čím červenější, tím lepší – obsahují antokyanová barviva a 
už víte, že to jsou silné antioxidanty (psali jsme o nich už v souvislosti 
s bylinami). Méně účinné, ale důležité jsou karotenoidy, to jsou oranžové 
barvy např. mrkve a meruněk, které zvyšují vitalitu. Úprava superpotravin 
– nezahřívat na víc než 42 stupňů? Základní pravidlo zní: listovou zeleninu a 
potraviny s vysokým obsahem vit. C konzumovat pokud možno syrové. 
Červené potraviny = antokyany - snášejí vyšší teploty dobře, betakaroten 
v mrkvi a lykopen v rajčatech se naopak lépe uvolňují při tepelné úpravě. 
Jen pro základní povědomí si řekneme, co mezi superpotraviny patří. Mezi 
superbobule patří moruše, klikva, brusinky, acaí bobule, aronie, 
borůvky, mochyně, maliny a ostružiny, rakytník, goji (kustovnice 
čínská). Superzelenina – řasy, klíčky, brokolice, potočnice, avokádo, 
špenát a mangold, rajčata, červená řepa, dýně, mrkev, radicchio. 
Ořechy a semínka – vlašské ořechy, sezamová semínka, zemní mandle 

(chufa), slunečnicová semínka, lněné semínko a konopné semínko, 
amarant, teff (habešské proso) pohanka, quinoa. Supersladidla – med, 
kokosový cukr, stévie, javorový sirup, sušená třtinová šťáva. Určitě to 
nejsou všechny, ale pro informaci to stačí a sami vidíte, že se dá vybrat i 
z našich běžných potravin. Stačí jen správně kombinovat. Zkusme si tedy 
něco ze superpotravin ☺. A někdy příště třeba dám vědět, jak jsem chlapy 
„donutila“ jíst nejen avokádo ☺. 

JSME TO CO JÍME 
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Snídaně? Pro milovníky kaší je to třeba jahelná 
(kaštanová, špaldová…) kaše vařená ve vodě nebo 
rostlinném mléku (kokosové, mandlové atd.) slazená 

medem, se skořicí a oblíbeným ovocem, posypaná 
ořechy či mákem podle chuti. 

Je libo slané? Pikantní avokádový jogurt s chilli –  
cherry rajčátka omyjeme a přepůlíme, okurku oloupeme a nakrájíme na 
plátky, avokádo přepůlíme, odstraníme pecku, dužinu vydlabeme lžící, 
polovinu dužiny rozmixujeme s jogurtem, osolíme a okořeníme mletým chilli. 
Přidáme lístky čerstvého koriandru. Přidáme 3 lžíce směsi propláchnutých 
klíčků (bioprodejny) a pokapeme olivovým olejem.  

Müsli tyčinky – na 40 kousků. Přivedeme k varu 150 
g medu, 100 g kokosového oleje, 2 lžíce vody, 150 g 

přírodního třtinového cukru a 2 lžičky perníkového 
koření. Nahrubo nasekáme 50 g vlašských ořechů a 
v pánvi pražíme nasucho s 200 g ovesných vloček, 50 

g lněného semínka, sezamu nebo slunečnicových semen dozlatova. Přidáme 
50 g loupaného konopného semínka a 50 g pufovaného amarantu (zatím se 
mi nepodařilo sehnat, tehdy jsem nahradila burizony, ale ty jsou příliš velké 
a tyčinky se měly tendenci rozpadat, ale už mám pufované jáhly ☺) a spolu 

2 minuty prohřejeme. 150 g sušeného ovoce (např. borůvky, brusinky, 
moruše, mochyně) nasekáme nahrubo a přidáme k suché směsi. Vše 
smícháme dohromady a vysypeme na plech vyložený papírem na pečení, 
přikryjeme dalším papírem a třeba prkénkem upěchujeme. Pak vlažné 

nakrájíme na tyčinky.                                   

Polévka z červené čočky s uzeným tofu – 3 
stroužky česneku oloupeme, nakrájíme na plátky a 
orestujeme na olivovém oleji, přidáme lžíci kari koření, 
250 g červené čočky, zalijeme 1,2 l vývaru a vaříme 
25 minut. Na další pánvi osmahneme 200 g oloupané 

a nakrájené kořenové zeleniny, 400 g brambor na kostičky, 250 g 
nakrájených rajčat a osolíme. Přidáme 2 lžíce vinného octa, 125 ml vody 
z čočky a nezakryté necháme 15 min. probublávat. Čtvrtinu čočky přidáme 
k zelenině. Zbytek rozmixujeme. Uzené tofu nakrájíme na plátky a se 
zeleninovou směsí přidáme k čočce. Dosolíme, opepříme a dochutíme 

vinným octem. Podáváme ozdobenou potočnicí nebo řeřichou. 

Dobrou chuť Vám přeje Faninka ☺! 

 

Zdroje: Superpotraviny kuchařka plná zdraví (Susanna Bingemerová, Hans Gerlach)        

Google obrázky  
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Zdroj: kampocesku.cz  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ 



47 

 

 

Sudoku lehké 

 

   7 8     

  9 4    7  

 1   5   9  

6         

4 9 7 3   8   

     6 5   

 6      5  

 4    7  1 9 

1   9      

 
 

Sudoku těžké 
 

   7     4 

 2        

4   8  2    

1  4 2  9    

  7   4  6 8 

    6     

8  2     1  

 4  1   9  3 

  1 9    7  

Zdroj: https://sudokuzdarma.cz  
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Zdroj: http://www.predskolaci.cz  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI 
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X - jede v pracovních dnech 3 - jede ve středu 

1 - jede v pondělí  4 - jede ve čtvrtek 

2 - jede v úterý   5 - jede v pátek 

J  I H L A V A     -     C E J L E  
Odj. číslo stanov. Příj. Spoj   

4:35 26 4:49 Bus 760451 jede v X 

6:45 13 7:01 Bus 760650 jede v X 

7:00 13 7:12 Bus 760650 
jede od 2.IX. v X,  

nejede 29.,30.X. 

8:15 12 8:33 Bus 760681 jede v 1,2,4,5, nejede 28.X. 

11:00 13 11:15 Bus 760650 jede v X 

13:30 12 13:45 Bus 760681 jede v X 

15:10 13 15:26 Bus 760650 jede v X 

16:20 12 16:36 Bus 760681 jede v X 

17:50 13 18:05 Bus 760650 jede v X 

16:30 13 16:46 Bus 760650 jede v neděli a ve svátcích 

 C E J L E   -   J  I H L A V A   

 

 
 

Odj. číslo stanov. Příj. Spoj   

4:45   5:00 Bus 760650 jede X 

6:02   6:18 Bus 760650 jede X 

7:17   7:34 Bus 760650 jede od 2.IX. v X,  

nejede 29.,30.X. 

8:22   8:35 Bus 760650 jede v X 

11:21   11:36 Bus 760681 jede v 1,2,4,5, nejede 28.X.  

12:43   13:00 Bus 760650 jede v X 

14:42   14:57 Bus 760681 
jede do 30.VIII v X, 

29.,30.X. 

16:15   16:30 Bus 760650 jede v X 

13:54  14:10 Bus 760650 jede v neděli a ve svátcích 

Dopravce: ICOM transport a.s., Jihlava  
Aktuální změny a detailnější informace naleznete na: 
http://jizdnirady.idnes.cz/autobusy/spojeni/ 
 

Vysvětlivky:    

JÍZDNÍ ŘÁD AUTOBUSŮ 2019 

http://jizdnirady.idnes.cz/autobusy/spojeni/
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Obecní úřad: www.cejle.cz  
Pavlína Nováková (starostka) 737 952 830, 603 218 599 
starostka@cejle.cz  
Antonín Seknička (místostarosta) 777 248 255, 603 309 796 
mistostarosta@cejle.cz 
Jana Kovářová Ing.(účetní) 603 218 585 ucetni@cejle.cz  
 
Úřední hodiny: Po, St: 7-12 a 14-17; Út, Čt a Pá: 7-12 

 

Miloslava Nováková (knihovnice) miluskanovacka@seznam.cz  

Otevírací doba: každé liché pondělí od 15:30 – 18 h 

 

Základní škola: 567 316 140, zs.cejle@seznam.cz, 

Mgr.Ing. Marta Kozdas, ředitelka  

Mateřská škola – 605 907 336, ms.cejle@seznam.cz 

Školní jídelna – 567 316 027, cejle.jidelna@seznam.cz 

 

Pošta Kostelec: 567 316 215 

Po-Pá 8:00 – 11:00; 13:30 – 15:15; + St 16:00 – 17:00 

ICOM transport a.s.: Jihlava 567 300 568 

Prodejna Dana: 567 316 106 

Po-Pá 8:00 – 10:30 15:00 – 17:00 So 8:00 – 11:00  

Havárie: plyn 1239, elektřina 800 22 55 77 

              voda: Pavel Klimeš 724 223 942  

Hasiči 150  

Záchranná služba 155  

Policie ČR 158  

Jednotná linka tísňového volání 112 – zejména pro cizince nemluvící česky 

Policista z Vaší ulice: pprap. Jiří Koukal – služebna Třešť 974 266 741, 567 

224 333  

UŽITEČNÉ KONTAKTY 

mailto:starostka@cejle.cz
mailto:mistostarosta@cejle.cz
mailto:ucetni@cejle.cz
mailto:miluskanovacka@seznam.cz
mailto:zs.cejle@seznam.cz
mailto:ms.cejle@seznam.cz
mailto:cejle.jidelna@seznam.cz
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Chtěli byste se zde o něčem dočíst? Chtěli byste něco v Cejleckém 

zpravodaji změnit? 
Máte nápad na novou rubriku? 

NAPIŠTE NÁM: zpravodaj.cejle@email.cz 
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